[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2023

	№
	324-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 21.09.2011 № 121/464 «Об утверждении Положения об организации и порядке накопления, хранения, освежения                                     и использования средств индивидуальной защиты  органами исполнительной власти Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области                                 от 21.09.2011 № 121/464 «Об утверждении Положения об организации                         и порядке накопления, хранения, освежения и использования средств индивидуальной защиты органами исполнительной власти Кировской области» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту слова «утверждении Положения об организации и порядке накопления, хранения, освежения и использования средств индивидуальной защиты органами исполнительной власти Кировской области» заменить словами «организации накопления, хранения, освежения и использования средств индивидуальной защиты».
1.2. В преамбуле слова «постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации».
1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об организации накопления, хранения, освежения и использования средств индивидуальной защиты согласно приложению № 1».
1.4. В заголовке прилагаемого Положения об организации и порядке накопления, хранения, освежения и использования средств индивидуальной защиты органами исполнительной власти Кировской области» слова «об организации и порядке накопления, хранения, освежения и использования средств индивидуальной защиты органами исполнительной власти Кировской области» заменить словами «об организации накопления, хранения, освежения и использования средств индивидуальной защиты».
1.5. Утвердить Положение об организации накопления, хранения, освежения и использования средств индивидуальной защиты в новой редакции согласно приложению № 1.
1.6. Дополнить пунктами 1‒1 ‒ 1‒3 следующего содержания:
«1‒1. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, население которых подлежит обеспечению средствами индивидуальной защиты, в соответствии с основными задачами                   в области гражданской обороны в целях оперативной выдачи средств индивидуальной защиты неработающему населению, работникам органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области             и подведомственных им организаций, проживающим (работающим)                          на территориях муниципальных образований Кировской области в пределах границ зон возможного химического заражения, устанавливаемых вокруг химически опасных объектов, спланировать пункты выдачи средств индивидуальной защиты и организовать их работу.
1‒2. Министерству образования Кировской области, министерству спорта и туризма Кировской области, министерству культуры Кировской области при обращении органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, население которых подлежит обеспечению средствами индивидуальной защиты, предоставить помещения для организации на их базе пунктов выдачи средств индивидуальной защиты.
1‒3. Утвердить перечень муниципальных образований Кировской области, население которых подлежит обеспечению средствами индивидуальной защиты, согласно приложению № 2».
1.7. Дополнить перечнем муниципальных образований Кировской области, население которых подлежит обеспечению средствами индивидуальной защиты, согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png